
Ministerio de Salud

Masculino Femenino Indeterminado Masculino Femenino Indeterminado

San Salvador 5,668 5,367 8 11,043 992 989 0 1,981 13,024
Santa Ana 1,418 1,394 1 2,813 2,304 2,230 1 4,535 7,348
La Libertad 1,625 1,561 0 3,186 2,122 2,018 2 4,142 7,328
San Miguel 1,527 1,570 1 3,098 2,060 1,960 1 4,021 7,119
Sonsonate 1,371 1,327 3 2,701 1,927 1,815 4 3,746 6,447
Usulutan 985 888 0 1,873 2,155 2,200 2 4,357 6,230
Ahuachapan 545 537 1 1,083 2,007 2,044 1 4,052 5,135
La Union 583 576 1 1,160 1,872 1,837 7 3,716 4,876
La Paz 460 428 2 890 1,864 1,827 0 3,691 4,581
Cuscatlan 348 337 0 685 1,602 1,479 0 3,081 3,766
Chalatenango 547 537 1 1,085 1,156 1,141 2 2,299 3,384
Morazan 414 383 0 797 1,308 1,230 1 2,539 3,336
Cabañas 453 464 0 917 1,141 1,067 1 2,209 3,126
San Vicente 587 558 0 1,145 940 881 0 1,821 2,966
Honduras 81 76 0 157 281 291 0 572 729
Guatemala 42 50 0 92 185 175 0 360 452
Nicaragua 7 7 0 14 3 4 0 7 21
Otros Paises 4 2 0 6 1 0 0 1 7
Total 16,665 16,062 18 32,745 23,920 23,188 22 47,130 79,875

Fuente: Sistema de Morbimortalida den Línea (SIMMOW)

Urbano
Total

Nacidos Vivos registrados en los establecimientos de salud del MINSAL

Según procedencia del paciente durante el período de En el período de Enero a Diciembre de 2012

Rural
TotalDepartamento Total (U+R)



Ministerio de Salud

Masculino Femenino Indeterminado Masculino Femenino Indeterminado

San Salvador 48 45 2 95 4 7 0 11 106
Santa Ana 10 8 1 19 24 15 0 39 58
La Libertad 17 5 0 22 19 17 0 36 58
San Miguel 15 15 2 32 24 12 1 37 69
Sonsonate 10 9 1 20 26 14 0 40 60
Usulutan 7 10 1 18 24 8 0 32 50
Ahuachapan 4 4 0 8 18 21 0 39 47
La Union 3 8 0 11 20 22 0 42 53
La Paz 13 6 0 19 16 9 0 25 44
Cuscatlan 3 4 0 7 13 12 0 25 32
Chalatenango 4 3 0 7 9 7 0 16 23
Morazan 4 4 0 8 13 15 0 28 36
Cabañas 7 6 0 13 13 11 0 24 37
San Vicente 8 5 0 13 8 4 0 12 25
Honduras 2 2 0 4 9 6 0 15 19
Guatemala 0 0 0 0 4 3 0 7 7
Nicaragua 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Otros Paises 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Total 155 134 7 296 244 183 1 428 724

Fuente: Sistema de Morbimortalida den Línea (SIMMOW)

Total (U+R)

Nacidos Muertos registrados en los establecimientos de salud del MINSAL

Según procedencia del paciente durante el período de En el período de Enero a Diciembre de 2012

Departamento
Urbano

Total
Rural

Total



Ministerio de Salud

Masculino Femenino Indeterminado Masculino Femenino Indeterminado

San Salvador 5,716 5,412 10 11,138 996 996 0 1,992 13,130
Santa Ana 1,428 1,402 2 2,832 2,328 2,245 1 4,574 7,406
La Libertad 1,642 1,566 0 3,208 2,141 2,035 2 4,178 7,386
San Miguel 1,542 1,585 3 3,130 2,084 1,972 2 4,058 7,188
Sonsonate 1,381 1,336 4 2,721 1,953 1,829 4 3,786 6,507
Usulutan 992 898 1 1,891 2,179 2,208 2 4,389 6,280
Ahuachapan 549 541 1 1,091 2,025 2,065 1 4,091 5,182
La Union 586 584 1 1,171 1,892 1,859 7 3,758 4,929
La Paz 473 434 2 909 1,880 1,836 0 3,716 4,625
Cuscatlan 351 341 0 692 1,615 1,491 0 3,106 3,798
Chalatenango 551 540 1 1,092 1,165 1,148 2 2,315 3,407
Morazan 418 387 0 805 1,321 1,245 1 2,567 3,372
Cabañas 460 470 0 930 1,154 1,078 1 2,233 3,163
San Vicente 595 563 0 1,158 948 885 0 1,833 2,991
Honduras 83 78 0 161 290 297 0 587 748
Guatemala 42 50 0 92 189 178 0 367 459
Nicaragua 7 7 0 14 3 4 0 7 21
Otros Paises 4 2 0 6 1 0 0 1 7
Total 16,820 16,196 25 33,041 24,164 23,371 23 42,847 80,599

Fuente: Sistema de Morbimortalida den Línea (SIMMOW)

Total (U+R)Departamento
Urbano

Total
Rural

Total

Según procedencia del paciente durante el período de En el período de Enero a Diciembre de 2012

Total de nacimientos registrados en los establecimientos de salud del MINSAL



Ministerio de Salud

Muy Bajo Bajo (a) Normal Macrosomico Total Bajo Normal Macrosomico Total

San Salvador 155 1,378 11,396 250 13,024 76 29 1 106 13,130
Santa Ana 75 745 6,448 155 7,348 36 22 0 58 7,406
La Libertad 72 791 6,399 138 7,328 42 14 2 58 7,386
San Miguel 80 654 6,325 140 7,119 53 15 1 69 7,188
Sonsonate 58 594 5,758 95 6,447 42 18 0 60 6,507
Usulutan 43 441 5,615 174 6,230 38 11 1 50 6,280
Ahuachapan 30 513 4,541 81 5,135 32 13 2 47 5,182
La Union 40 330 4,321 225 4,876 36 16 1 53 4,929
La Paz 51 451 4,056 74 4,581 30 13 1 44 4,625
Cuscatlan 35 378 3,342 46 3,766 27 5 0 32 3,798
Chalatenango 25 313 2,994 77 3,384 14 9 0 23 3,407
Morazan 34 291 2,975 70 3,336 23 13 0 36 3,372
Cabañas 14 273 2,779 74 3,126 22 15 0 37 3,163
San Vicente 25 293 2,629 44 2,966 22 3 0 25 2,991
Honduras 14 90 620 19 729 16 2 1 19 748
Guatemala 7 40 396 16 452 6 0 1 7 459
Nicaragua 0 2 19 0 21 0 0 0 0 21
Otros Paises 0 1 6 0 7 0 0 0 0 7

Total 758 7578 70619 1678 79,875 515 198 11 724 80,599

Fuente: Sistema de Morbimortalida den Línea (SIMMOW)

 (a) incluye dato de peso muy bajo

Total

Detalle del peso en nacimientos registrados en los establecimientos de salud del MINSAL

 durante el período de En el período de Enero a Diciembre de 2012

Nacido Muerto (Peso en gramos)
Departamento

Nacido Vivo (Peso en gramos)


